
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Según PCAP
Pueblonuevo del Guadiana,

Valor estimado del contrato 85.134 EUR.
Importe 103.012,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.134 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 20/11/2023 al 01/10/2024
Observaciones: Según PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 517/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2023 a
las 11:22 horas.

Suministro y, en su caso instalación, de Dos vehículos eléctricos y suministro de puntos de recarga interior
y exterior

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de bombeo.
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de suministro por procedimiento abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfcoWVSSGRaIzo3LHNPGcQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Pueblonuevo del Guadiana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NAHgd1eOdZEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfcoWVSSGRaIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NAHgd1eOdZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CASA DE LA CULTURA

Dirección Postal

RONDA PONIENTE 7
(06184) PUEBLONUEVO DEL GUADIANA España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Pueblonuevo del Guadiana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(06184) Pueblonuevo del Guadiana España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2023 a las 13:00
Observaciones: Según Pliegos

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Pueblonuevo del Guadiana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(06184) Pueblonuevo del Guadiana España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Pueblonuevo del Guadiana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2023 a las 13:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(06184) Pueblonuevo del Guadiana España

Correo Electrónico 
ayuntamiento@pueblonuevodelguadiana.es

Plaza Mayor, 1
(06184) Pueblonuevo del Guadiana España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 33.634 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.697,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.634 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos
de bombeo.

Clasificación CPV
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro y, en su caso instalación, de Dos vehículos eléctricos y suministro de
puntos de recarga interior y exterior

Descripción del procedimiento
Suministro, y en su caso instalación, de Dos vehículos eléctricos, uno tipo utilitario (Lote 1) y otro tipo Dumper (Lote 2), y
suministro de puntos de recarga interior y exterior (Lote 3) en los términos definidos en el PPT y la memoria que lo acompaña.
Valor estimado del contrato 85.134 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.012,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.134 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de bombeo.
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2023 al 01/10/2024

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Según PCAP
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(06184) Pueblonuevo del Guadiana, España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Suministro de vehículo eléctrico tipo utilitario. Según Pliegos

Descripción del lote Suministro de vehículo eléctrico tipo utilitario. Según Pliegos

Lote 2: Suministro de vehículo eléctrico tipo DUMPER. Según pliegos



Valor estimado del contrato 8.605 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.412,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.605 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos
de bombeo.

Clasificación CPV
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 42.895 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.902,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.895 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos
de bombeo.

Clasificación CPV
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Descripción del lote Suministro de vehículo eléctrico tipo DUMPER. Según pliegos

Lote 3: Suministro de un punto de recarga interior para vehículos eléctricos Suministro de un punto de
recarga exterior Suministro de un cuadro eléctrico de protecciones eléctricas. Según Pliegos

Descripción del lote Suministro de un punto de recarga interior para vehículos eléctricos Suministro de un punto de recarga
exterior Suministro de un cuadro eléctrico de protecciones eléctricas. Según Pliegos

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - La inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público
acredita, a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las condiciones de aptitud del empresario en cuanto a su
personalidad y capacidad de obrar, representación, habilitación profesional o empresarial, solvencia económica y financiera
y técnica o profesional, clasificación y demás circunstancias inscritas, así como la concurrencia o no concurrencia de las
prohibiciones de contratar que deban constar en el mismo.

Motivos de exclusión

Corrupción - Baja temeraria, no justificada



Contacto

Teléfono +34 924473003
Correo Electrónico 
ayuntamiento@pueblonuevodelguadiana.es

Dirección Postal

Ronda Poniente
(06184) Pueblonuevo del Guadiana España

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Doucmentación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía total de los productos por encima del mínimo establecido en los pliegos (3 años)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: MAXIMO 25 PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega de los productos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: MAXIMO 15 PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Revisiones anuales sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: MAXIMO 20 PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PUEBLONUEVO DEL GUADIANA
Sitio Web https://www.pueblonuevodelguadiana.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2021-001663

Proceso de Licitación

https://www.pueblonuevodelguadiana.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011861022 |  2023-312398 | Wed, 25 Oct 2023 11:22:45:220 CEST 169822568033390310UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9b50ff6-d6f6-4b3f-8ff6-8cafeef25092

